
Od 4 stycznia 2022 r. można ubiegać się o wypłatę dodatku osłonowego. Jest
to nowe świadczenie, które ma stanowić wsparcie dla najbardziej potrzebujących
obywateli
w pokryciu części kosztów energii oraz rosnących cen żywności.

W gminie Łapanów zadanie to będzie realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Łapanowie.

Świadczenia przyznane na kompletne wnioski złożone w styczniu 2022 r. będą
wypłacone w 2 równych ratach, tj. do 31 marca i do 2 grudnia. Te osoby, które
nie złożą wniosku do końca stycznia, nadal będą mogły ubiegać się wsparcie.
Wówczas muszą złożyć kompletny wniosek do 31 października 2022 r. W tym
przypadku wypłata 100% dodatku zostanie zrealizowana najpóźniej do 2 grudnia
2022 r.

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego złożone po dniu 31 października 2022 r.
pozostaną bez rozpoznania.

Wnioski o przyznanie dodatku osłonowego można składać osobiście bądź
za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej wówczas wniosek musi być
opatrzony podpisem elektronicznym bądź uwierzytelniony profilem zaufanym.

Kwota dodatku osłonowego jest uzależniona od dochodów gospodarstwa
domowego.

Kryterium dochodowe umożliwiające otrzymanie dodatku dochodowego to:

Zgodnie z zaproponowanymi przepisami będzie on przysługiwał gospodarstwu
domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł*
w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł* na osobę w gospodarstwie
wieloosobowym.

*dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111 oraz z 2021 r. poz. 1162,
1981, 2105 i 2270).

Jeżeli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu  przekracza kwotę,
o której mowa powyżej dodatek osłonowy będzie wypłacany w wysokości różnicy
między kwotą dodatku osłonowego a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny
miesięczny dochód.
W przypadku gdy wysokość dodatku osłonowego, ustalona zgodnie z tymi zasadami
jest niższa niż 20 zł, dodatek ten nie przysługuje.

Wysokość dodatku.

400 zł w skali roku dla gospodarstw domowych jednoosobowych,
600 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 2-3 osobowych,
850 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 4-5 osobowych,
1150 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 6 osobowych.



Ważne!

W przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest
kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny,
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem
lub paliwami węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji emisyjności
budynków, świadczenie jest podwyższonej
i dopłata wynosi:

500 zł w skali roku dla gospodarstw domowych jednoosobowych,
750 zł w skali roku dla gospodarstw domowych,
1062,50 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 4-5 osobowych,
1437,50 zł w skali roku dla gospodarstw domowych 6 osobowych.
Pamiętaj: o prawidłowym i uważnym wypełnieniu druku wniosku.

Prosimy: wpisz w druk wniosku adres poczty elektronicznej – na wskazany
we wniosku adres poczty elektronicznej będzie wysłana informacja o przyznaniu
dodatku osłonowego.

Informacje na temat dodatku osłonowego można uzyskać na stronie:
https://www.gov.pl/web/klimat/dodatek-oslonowy

Więcej informacji na temat dodatku osłonowego można uzyskać w GOPS:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łapanowie, 32-740 Łapanów-36, tel.:  14
6853904

1. Wzór wniosku o dodatek osłonowy
2. Wskazówki jak wypełnić wniosek o dodatek osłonowy
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